
*Alle Preise sind inkl. Mehrwertsteuer angeführt!* 

Gebührensammlung 2024 
 

Restmüll 
• Ankauf einer Mülltonne: 

im Gemeindeamt Höhnhart erhältlich 

− 120 l Mülltonne 38,00 € 

−   90 l Mülltonne 38,00 € 

−   90 l Müllsack 10,00 € 

 

• Grundgebühr 

− für Ein- u. Mehrpersonenhaushalte 63,80 € 

− für Betriebe, mit haushaltsähnlichen Gewerbeabfällen,  

die Container verwenden 127,60 € 

− für Wohnanlagen, die Container verwenden, 63,80 € je Wohnung 

abzgl. 40 % Abschlag / z.B. bei 10 Wohnungen = 382,80 € 

 

• Mülltonnenabfuhrgebühren- Restmülltonne:  (jährlich) 

3 wöchentliche Abfuhr (Abholung 17 x im Jahr) 

− 1100 l Container 1.608,20 € 

− 800 l Container 1.178,10 € 

− 120 l Mülltonne 175,78 € 

− 90 l Mülltonne 130,90 € 

 

6 wöchentliche Abfuhr (Abholung 9 x im Jahr) 

− 1100 l Container 851,40 € 

− 800 l Mülltonne 623,70 € 

− 120 l Mülltonne 93,06 €  

− 90 l Mülltonne 69,30 € 
 

Biotonne 
• Ankauf einer Biotonne: 

im Gemeindeamt Höhnhart erhältlich 

− 120 l Biotonne 38,00 €  

− 240 l Maisstärkesäcke (10 Stk.) 10,00 € 

 

• Mülltonnenabfuhrgebühren- Biotonne (jährlich):  

− 120 l Biotonne (Abholung 20 x im Jahr) 40,00 €  

− 240 l Biotonne (Abholung 20 x im Jahr) 80,00 € 
 

Altpapiertonne  
• Ankauf einer Altpapiertonne sowie Entleerungsgebühr (jährlich): 

im ASZ-4-Sonnen erhältlich 

− 240 l Altpapiertonne (Abholung 10 x im Jahr) 0,00 € 
 

Gelber Sack 
• Ankauf von gelben Säcken sowie Entleerungsgebühr (jährlich): 

im ASZ-4-Sonnen erhältlich 

− Gelber Sack (Abholung 14 x im Jahr) 0,00 € 



*Alle Preise sind inkl. Mehrwertsteuer angeführt!* 

Reisepass 
 

• Bis zur Vollendung des zweiten Lebensjahres des Kindes: 

Bis zum 2. Geburtstag Gültigkeit 2 Jahre 

Am 2. Geburtstag des Kindes: Gültigkeit 5 Jahre 

− Normale Zustellung: gebührenfrei bei Erstausstellung 0,00 € 

Wird z.B. wegen Namensänderung ein weiterer Reisepass ausgestellt,  

ist dieser kostenpflichtig. 

− Expresszustellung:  45,00 € 

− Ein-Tages-Expresspass: 165,00 € 

 

• Ab Vollendung des zweiten Lebensjahres des Kindes: 

− Normale Zustellung: 30,00 € 

− Expresszustellung: 45,00 € 

− Ein-Tages-Expresspass: 165,00 € 

 

• Ab Vollendung des zwölften Lebensjahres des Kindes: 

− Normale Zustellung: 75,90 € 

− Expresszustellung: 100,00 € 

− Ein-Tages-Expresspass: 220,00 € 

 

 

Personalausweis 
 

• Bis zur Vollendung des zweiten Lebensjahres des Kindes: 0,00 € 

Bis zum 2. Geburtstag Gültigkeit 2 Jahre 

Am 2. Geburtstag des Kindes: Gültigkeit 5 Jahre 

Wird z.B. wegen Namensänderung ein weiterer Personalausweis ausgestellt,  

ist dieser kostenpflichtig 

 

• Für Kinder im Alter von 2 bis 16 Jahren 26,30 € 

 

• Ab dem Alter von 16 Jahren 61,50 € 

 

 

Strafregisterbescheinigung 
 

• Antragsgebühr 14,30 € 

Die Antragsgebühr entfällt bei mündlicher Antragsstellung 

 

• Zeugnisgebühr: 14,30 € 

Die Zeugnisgebühr entfällt, wenn die Strafregisterbescheinigung an eine  

bestimmte Person oder Behörde gerichtet wird. 

 

• Bundesverwaltungsabgabe: 2,10 € 

 

  



*Alle Preise sind inkl. Mehrwertsteuer angeführt!* 

Meldebestätigung 
 

• Antragsgebühr 14,30 € 

Die Antragsgebühr entfällt bei mündlicher Antragsstellung 

 

• Beilagengebühren: 3,90 € 

3,90 € je Bogen bis maximal 21,80 € 

Zusätzliche Beilagengebühren fallen nur dann an, wenn dem Antrag Beilagen  

angeschlossen sind. 

 

• Zeugnisgebühr: 14,30 € 

Die Zeugnisgebühr entfällt, wenn die Meldebestätigung an eine bestimmte  

von der Antragsstellerin/dem Antragssteller verschiedene Person oder Behörde  

gerichtet wird. 

 

• Bundesverwaltungsabgabe: 2,10 € 

− Meldebestätigung aus dem örtlichen Melderegister (gibt nur die Meldung  

innerhalb der Gemeinde wieder): 2,10 € 

− Meldebestätigung unter Nutzung des Zentralen Melderegisters (ZMR):    3,30 € 

 

 

Hundeabgabe 
 

Abgabe pro Hund (jährlich) 40,00 € 

 

Abgabe pro Wachhund (jährlich) 20,00 € 

 

Hundemarke 4,00 € 

Ist bei der Anmeldung des Hundes zu entrichten. 

 

 

Fischerkarte 
 

Gesamtkosten: 135,00 € 

In diesen Gesamtkosten sind: Kursunterlagen (Leitfaden), Unterweisungskosten,  

Ausstellung der OÖ. Fischerkarte und Gebühren für das Finanzamt enthalten. 

 

  



*Alle Preise sind inkl. Mehrwertsteuer angeführt!* 

Kindergarten 2023/24 
 

Beaufsichtigung Kindergartentransport: 20,00 € 

Für die Beistellung einer Begleitperson für die Beaufsichtigung der Kinder im 

Kindergartenbus ist bei Inanspruchnahme ein monatlicher Beitrag von 20,00 €  

je Kind zu bezahlen. 

 

Material-Werkbeitrag pro Monat 10,00 € 

 

Pro Mittagessen (abzüglich 2 € Förderung der Gemeinde) 4,50 € 

 

Der Nachmittagstarif ab 13 Uhr beträgt 3 % des Familien-Bruttoeinkommens 

 

Mindestbeitrag 5-Tages-Besuch ( 3% des Familien-Bruttoeinkommens ) 46,00 € 

Höchstbeitrag   5-Tages-Besuch ( 3% des Familien-Bruttoeinkommens ) 119,00 € 

Mindestbeitrag 3-Tages-Besuch ( 70% vom 5-Tages-Tarif ) 32,20 € 

Höchstbeitrag   3-Tages-Besuch ( 70% vom 5-Tages-Tarif ) 83,30 € 

Mindestbeitrag 2-Tages-Besuch ( 50% vom 5-Tages-Tarif ) 23,00 € 

Höchstbeitrag   2-Tages-Besuch ( 50% vom 5-Tages-Tarif ) 59,50 € 

 

 

Krabbelstube 2023/24 

 
Material-Werkbeitrag pro Monat 10,00 € 

 

Pro Mittagessen (abzüglich 2 € Förderung der Gemeinde) 4,50 € 

 

Krabbelstubenbeitrag bis zum 30. Lebensmonat 
 

Mindestbeitrag 5-Tages-Besuch ( 3,6 % des Familien-Bruttoeinkommens ) 71,50 € 

Höchstbeitrag   5-Tages-Besuch ( 3,6 % des Familien-Bruttoeinkommens ) 115,00 € 

Mindestbeitrag 4-Tages-Besuch ( 70% vom 5-Tages-Tarif ) 50,00 € 

Höchstbeitrag   4-Tages-Besuch ( 70% vom 5-Tages-Tarif ) 108,50 € 

Mindestbeitrag 3-Tages-Besuch ( 50% vom 5-Tages-Tarif ) 36,00 € 

Höchstbeitrag   3-Tages-Besuch ( 50% vom 5-Tages-Tarif ) 77,50 € 

 

 

Volksschule 2023/24 
 

Pro Mittagessen (abzüglich 2 € Förderung der Gemeinde) 5,00 € 

 

Nachmittagsbetreuung: 

1-Tages-Besuch pro Woche  10,00 € p. M. 

2-Tages-Besuch pro Woche  20,00 € p. M. 

3-Tages-Besuch pro Woche  30,00 € p. M.  

4-Tages-Besuch pro Woche  40,00 € p. M.  

 

 

 



*Alle Preise sind inkl. Mehrwertsteuer angeführt!* 

 

Kanal-Anschlussgebühr 
 

pro m² bebaute Fläche des Wohnhauses (bis 250 m²) 27,02 € 

pro m² bebaute Fläche des Wohnhauses (über 250 m²) 13,51 € 

mindestens jedoch 4.591,40 € 

 

 

Kanal-Benützungsgebühr 
 

pro m³ 4,52 € 

mindestens jedoch 375,24 € 

 

 

Wasser-Anschlussgebühr 
 

pro m² bebaute Fläche des Wohnhauses (bis 250 m²) 16,42 € 

pro m² bebaute Fläche des Wohnhauses (über 250 m²) 8,21 € 

mindestens jedoch 2.752,20 € 

 

Verkehrsflächenbeitrag 
 

Einheitssatz pro m² (der Grundstückfläche) 95,00 € 

 

 

 

Wasser-Benützungsgebühr 
 

je m³ 1,84 € 

mindestens aber pro Jahr 73,48 € 

 

 

Wasserzähler 
 

Wasserzähler 3 m³, Bernhardt - Miete (pro Jahr) 31,55 € 

Wasserzähler 16 m², Bernhardt - Miete (pro Jahr) 63,36 € 

Wasserzähler-Einbaugarnitur (einmalig) 72,60 € 

Plombier-Schelle (für Objekte außerhalb der Ortswasserversorgung) 5,00 € 

 

 

Erhaltungsbeiträge 
 

Ortswasserversorgungsanlage (pro m²) 0,25 € 

Abwasserentsorgungsanlage (pro m²) 0,50 € 

 

  



*Alle Preise sind inkl. Mehrwertsteuer angeführt!* 

Beim Standesamtsverband der Marktgemeinde Aspach erhältlich: 
 

Tel.:  07755 / 7355 

Mail:  info@aspach.at  

Adresse:  Marktplatz 9, 5252 Aspach 

 

Heiratsurkunde 
 

Stempelgebühren 7,20 € 

Bundesverwaltungsabgabe: 2,10 € 

Gesamt: 9,30 € 

 

 

Staatsbürgerschaftsnachweis 
 

Für die Beantragung und Erstellung eines Staatsbürgerschaftsnachweises fallen keine Gebühren 

an, sofern der Staatsbürgerschaftsnachweis innerhalb von zwei Jahren ab Geburt des Kindes 

ausgestellt wird.  

 

Bei Ausstellung eines Duplikates fallen folgende Kosten an:  

 

Stempelgebühren 16,00 € 

Bundesverwaltungsabgabe: 28,60 € 

Gesamt: 44,60 € 

 

 

Geburtsurkunde 
 

Für die Beantragung und Erstellung einer (internationalen) Geburtsurkunde keine Gebühren an, 

sofern die Geburtsurkunde innerhalb von zwei Jahren ab Geburt des Kindes ausgestellt wird.  

 

Bei Ausstellung eines Duplikates fallen folgende Kosten an:  

  

Stempelgebühren 7,20 € 

Bundesverwaltungsabgabe: 2,10 € 

Gesamt: 9,30 € 

 

 

Sterbeurkunde 
 

Stempelgebühren 7,20 € 

Bundesverwaltungsabgabe: 2,10 € 

Gesamt: 9,30 € 

 

mailto:info@aspach.at

